
 

Nomina del Consiglio Scientifico del Dipartimento Scienze Umane e sociali, Patrimonio culturale 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27 febbraio 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 36/2014 – Verb. 247 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011, 
ed in particolare l’art. 13, comma 10 che ha reso flessibile il numero dei componenti; 
VISTO l’art. 21 dello Statuto ed in particolare il comma 4 che recita: “I regolamenti vigenti alla 
data di entrata in vigore del presente statuto, ove non incompatibili con il presente statuto, si 
applicano fino alla entrata in vigore dei nuovi regolamenti”; 
RITENUTO, nel caso di specie nominare un Consiglio Scientifico con 5 Componenti; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 
particolare l’art. 22, comma 4 che detta le modalità;  
VISTA la relazione predisposta dal Direttore del Dipartimento Scienze Umane e sociali, Patrimonio 
culturale trasmessa dal Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0014716 del 24 febbraio 2014; 
 

DELIBERA 
 
1. E’ nominato ai sensi dell’art. 13 dello Statuto del CNR e, per quanto applicabile, ai sensi 
dell’art. 22 del Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, il Consiglio scientifico 
del Dipartimento Scienze Umane e sociali, Patrimonio culturale nella composizione che segue: 

- Proposte del Presidente 
- Prof. Tullio Gregory Accademico dei Lincei 
- Prof. Alberto Quadrio Curzio Accademico dei Lincei 

 
 
 



 

 2. 

- Proposte del Direttore del Dipartimento 
- Prof.ssa Bettina Campedelli Professore Ordinario Università di Verona  
- Prof. Franco Salvatori Professore Ordinario Università di Roma Tor Vergata 

 
- Proposta congiunta 

- Prof. Andrea Di Porto Professore Ordinario Sapienza Università di Roma. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


	- Prof. Tullio Gregory Accademico dei Lincei
	- Prof. Alberto Quadrio Curzio Accademico dei Lincei
	- Proposte del Direttore del Dipartimento
	- Prof.ssa Bettina Campedelli Professore Ordinario Università di Verona
	- Prof. Franco Salvatori Professore Ordinario Università di Roma Tor Vergata
	- Proposta congiunta

